BIOLOGISCHS

CATERING FUR SCHULEN & KITAS| (L

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Allergiespeiseplan
Woche 1

Mo Di Mi Do Fr
Allergie Menii Hihnersuppe mit Gemuse Pochiertes Seelachstfilet d Linsentaler f Geflligelgyros Chili con Carne (Rind) ohne
(Sellerie, Karotte, Lauch) 3, i Kartoffelptree g, | Moéhrenrahmgemuise g Bio-Reis Bohnen 3, i
A
Brotchen 2, ¢ Rahmspinat g Bio-Hirse Tzaziki (separat verpackt) g Brotchen 2, ¢

Veganes Gemusecurry

Bio-Reis Blumenkohl, Paprika und

Tomatensauce mit

o . Spaghetti .
Allergie Menii Gnocchi-Auflauf mit Erbsen spirell

; Rote-Linsenbolognese .
3,9 . . . Ananas in Kokossauce ologn Brokkoli-Sahnesauce g
B Ratatouillegemuse 2, 3, 5, i, | . o Veganer Reibekase
Bio-Basmatireis
oo . . . . . . .
Alle mit "g" gekennzeichneten Speisen sind laktosefrei, enthalten aber Milcheiweil3.
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFZIERTE > Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ;\ljg&mﬂ f) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.mscorg/de " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard filr die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid
= o n b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine - A : V. 0
.ol . % ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menillinie zertifiziert. d enthélt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

; FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de t hulekita@fp tering.de 069/ 67 83 057 - 20



BIOLOGISCHS

CATERING FUR SCHULEN & KITAS| (L

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Allergiespeiseplan
Woche 2

Mo Di Mi Do Fr
Allergie Meni Bolo neig?:fgg (Rind) i Spirelli Kartoffelsuppe mit Geflugelbratwurst Hahnchenschenkel
Ve an%r Reibekise (separat Gulasch (Rind) mit Rindswurstchen 2, 3, ¢, g, i Kleine Kartoffeln | Ketchup (separat verpackt)
A 9 verpackt) P Champignons 8, i, j Brotchen 2, ¢ Mohrenrahmgemdise g Kartoffelecken 3, 5, |

Vegane Hackballchen f
Gemuse (Kichererbse,

. .. . . Spirelli Linsen-Gemusecurr : :
Allergie Menl . Gemiisegulasch g, i P : . oo Paprika, Karotte) i
Gnocchi Tomatensauce mit (Karotten, Sellerie, Brokkoli) i
B . Polentataler . B . . L Veganer Schmand (separat
Tomatensaucei Ratatouillegemtise 2, 3, 5, i, | Bio-Basmatireis verpackt)
Bio-Hirse
eown . . . . . . .
Alle mit "g" gekennzeichneten Speisen sind laktosefrei, enthalten aber Milcheiweil3.
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERFZIERTE » Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ;\ljg&mﬂ f) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.mscorg/de " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden :Gei?r:ha'ﬁlt}(lfeag:tere :g :::E;:: vvaaslﬁg‘slfs :gtnr‘tighsf:v"iif:'d'ox'd
vou ‘f?’ .Deuts-chén (EE SRl AL & V. (e s e ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt We'i)chtiere
Menillinie zertifiziert. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

; FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de t hulekita@fp tering.de 069/ 67 83 057 - 20



BIOLOGISCH?

CATERING FUR SCHULEN & KITAS|

(>
~)

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Mo

Huhnerfrikasse g
Moéhrengemise
Bio-Reis

Allergie Menu
A

Allergie Menu Nudel-Auflauf mit

B

Erbse und Lauch c, i

vegetarischem Hackfleisch,

Di

Kartoffelpuree g, |

Brokkoli-Blu

Rahmgemise g

Kleine Kartoffeln |
Baked Beans
Spiegelei ¢

Allergiespeiseplan
Woche 3

Mi

Pochiertes Hokifilet d
Tomatensauce mit
Ratatouillegemtise 2, 3, 5, i, |
Kleine Kartoffeln |

menkohl-

Vegetarisches Gyros f
Bio-Reis

Gebratenes WeilRkraut

Hahnchenbrustfilet
Kokos-Curry-Sauce
Brokkoli
Bio-Basmatireis

Spaghetti

Tomatensaucei

Tzaziki (separat verpackt) g Veganer Reibekase (separat
verpackt)

Alle Menus sind frei von Gluten und Laktose.
Alle mit "g" gekennzeichneten Speisen sind laktosefrei, enthalten aber Milcheiweil3.

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFZIERTE
BIO) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-8  [E</:i8 m

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

www.msc.org/de’

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo IE

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

; FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker
5 geschwefelt

6 geschwarzt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9 mit StiBungsmittel

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Fr

Spirelli
Haschee (Rind) i, j

Tortilla mit Kartoffeln, Mais
und Paprika c, g, |
Tomaten-Joghurt-Dip
(separat verpackt) 3, g, i

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen
a2 enthalt Roggen
a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
ab6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse

(beinhaltet Laktose)

h Schalenfriichte / Niisse
h1 enthalt Mandel

h2 enthélt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

lekita@fp:

@ www.fps-catering.de

.

tering.de

069 / 67 83 057 - 20



BIOLOGISCHS

CATERING FUR SCHULEN & KITAS|

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Allergiespeiseplan
Woche 4

Mo Di Mi Do Fr
. . : . Pochiertes Hokifilet d Apfelcrumble mit - .

. - Huhnerragout in Brokkolicremesuppe mit . . Mini Kartoffelknodel 2, 3, 5, |
Allergie Menu Tomatensauce i Rindswdrstchen 2, 3, g Senf:c,auce 3, 9Ll l Bucr_]welzenstreusel 9 Krauterrahmauce g

A Bio-Reis Brotchen 2, ¢ Mc_)hrengemuse il (sepaE. Moéhrengemtise

’ Kleine Kartoffeln | verpackt) c, g

) . Veganes Gemusecurry Vegane Hackballchen f Chili sin Carne i Spaghetti Vegane Bratwurst f
Allergie Menl Blumenkohl, Paprika und Veganes Veganer Schmand (separat Rote-Linpse%boIo Hese Klgine Kartoffeln |

B Ananas in Kokossauce Erbsenrahmgemise 1 verpackt) >enbolog o

Bio-Basmatireis Bio-Reis Brotchen 2. ¢ Veganer Reibekase (separat Tzaziki (separat verpackt) g
’ verpackt)

Alle Menus sind frei von Gluten und Laktose.
Alle mit "g" gekennzeichneten Speisen sind laktosefrei, enthalten aber Milcheiweil3.

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE _— Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
. NACHHALTIGE .
BiO)) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B RIE;F&EREI f) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.mscorg/de " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthélt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthélt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel kenthdlt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss 1 enthait Schwefeldioxid
= o n b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine - A : V. 0
ol . ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menilinie zertifiziert. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

™
-

; FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de hulekita@fp tering.de 069/ 67 83 057 - 20



BIO

LOGISCHS

CATERING FUR SCHULEN & KITAS/ [

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Mo

Kalbsgulasch mit

Allergie Menu Champignons i, j
A Mini Kartoffelknodel 2, 3, 5, |

Mohrengemuse

Gemusecurry mit
. . Blumenkohl, StRkartoffel und
Allergie Mend Kichererbsen in Kokossauce i
B Bio-Basmatireis

Allergiespeiseplan

Di

Rindswurst 2, 3

Tomaten-Curry-Dip 1, 3, i

Kleine Kartoffeln |

Milchreis g
Kirschgritze

Woche 5

Mi

Spaghetti
Carbonarasauce mit
Putenschinken g

Tomaten-Risotto 3, i

Hahnchengeschnetzeltes
g! i¥ j
Bio-Basmatireis

Mohrengemise

Kartoffelreibekuchen
Apfelmus 3

Alle Menus sind frei von Gluten und Laktose.
Alle mit "g" gekennzeichneten Speisen sind laktosefrei, enthalten aber Milcheiweil3.

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE
\CHHALTIGI

S
B"O) Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B yn'nég"é“" * fj 4

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de

1 mit Farbstoff

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo IE

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

5 geschwefelt

; FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

2 mit Konservierungsstoff
3 mit Antioxidationsmittel
4 mit Geschmacksverstarker

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

6 geschwarzt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9 mit StiBungsmittel

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

@ www.fps-catering.de t

Fr

Pochiertes Seelachsfilet d
Kartoffelsalat 2, j
Schmand (separat verpackt)

9

Erbseneintopf i
Brotscheibe f

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen
a2 enthalt Roggen
a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
ab6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse

(beinhaltet Laktose)

h Schalenfriichte / Niisse
h1 enthalt Mandel

h2 enthélt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

lekita@fp: tering.de

069 / 67 83 057 - 20



Allergie Menu
A

Allergie Menu
B

Zertifiziert durch DE-OKO-007
B¥O) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

BIOLOGISCH..

CATERING FUR SCHULEN & KITAS| ;

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Mo

Hahnchen-Curry mit Paprika
und Ananas in Kokossauce
Bio-Basmatireis

Kartoffel-Zucchini-Auflauf g, i

Vegane Basilikumsauce 3

Allergiespeiseplan
Woche 6

Di Mi

el T Minestrone mit Reiseinlage

Rahmsauce g, i, j 3
ZlehLol Brétch,en 2,¢C
Bio-Reis ’
Kirschcrumble mit
Spirelli Buchweizenstreusel g

Vanillesauce (separat
verpackt) c, g

Do

Gefligelbratwurst
Kartoffelpuree g, |
Bratensauce i, j
Mohrengemise

Glutenfreie Spaghetti
Tomatensauce i
Veganer Reibekase (separat
verpackt)

Alle Menus sind frei von Gluten und Laktose.
Alle mit "g" gekennzeichneten Speisen sind laktosefrei, enthalten aber Milcheiweil3.

ZERTIFIZIERTE e
NACHHALTIGE B
FISCHERE! )
MsC ™

www.msc.org/de’

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel

6 geschwarzt

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo IE

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

; FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

5 geschwefelt

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

™
-

Fr

Pochiertes Seelachsfilet d
Rahmspinat g
Kleine Kartoffeln |

Gnocchi-Auflauf mit Gemuse
i

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

ab6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

@ www.fps-catering.de

lekita@fp: ing.de

069 / 67 83 057 - 20



BIOLOGISCE.,

CATERING FUR SCHULEN & KITAS/ [

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Allergiespeiseplan
Woche 7

Mo Di Mi Do Fr

Hahnchen-Kebab Fleisch
Bio-Reis
Gebratenes WeilRkraut
Tzaziki (separat verpackt) g

Hahnchenschenkel
Brokkoli-Blumenkohl-
Rahmgemise g

A Kartoffelptree g, |

Paellareis mit Hahnchen Mini Kartoffelknodel 2, 3, 5, |
Schmand (separat verpackt)  Rindergeschnetzeltes 8, g
g Mohrengemtise

Allergie Menli Spinat-Risotto ¢, g

Spirelli Linsentaler f

; - Tomatensauce mit Erbsen - Gekochtes Ei 2, ¢ Spaghetti
Allergie Menu o Zucchinicremesuppe f Kartoffelecken 3, 5, | . 2 .
B und Paqua i Brotscheibe f Brokkoli Gru.ne SoRe ¢, g, j Gemusebglognese (Karotte,
Veganer Reibekase (separat Ketch K Kleine Kartoffeln | Sellerie, Lauch) 3, i
verpackt) etchup (separat verpackt)

Alle Menus sind frei von Gluten und Laktose.
Alle mit "g" gekennzeichneten Speisen sind laktosefrei, enthalten aber Milcheiweil3.

Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE
\CHHALTIGI

S
B"O) Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B yn'nég"é“" * fj 4

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo IE

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Meniilinie zertifiziert.

; FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker
5 geschwefelt

6 geschwarzt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9 mit StiBungsmittel

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

ab6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

h6 enthélt Paranuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

lekita@fp: tering.de

@ www.fps-catering.de

.
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Allergie Menu
A

Allergie Menu
B

Zertifiziert durch DE-OKO-007

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo

Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B

BIOLOGISCHS

CATERING FUR SCHULEN & KITAS| (L

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Mo

Nudel-Bolognese-Auflauf i

Tomatencremesuppe mit
Reiseinlage 3, g, i
Brotchen 2, ¢

Allergiespeiseplan
Woche 8

Di

Hahnchenbrustfilet
Paprika-Zucchini-Curry-

Mi

Pochiertes Seelachsfilet d

Sauce mit Kokosmilch Tomgtei?:mucel
Bio-Reis P
Spirelli Milchreis g
Rahmspinat g Aprikosenkompott

Do Fr

Rindswurst 2, 3
Tomaten-Curry-Dip 1, 3, i
Kartoffelecken 3, 5, |

Spirelli
Kalbsrahmragout g

Bio-Quinoa
Kleine Kartoffeln | Mo&hren-Paprika-Brokkoli-
Rote-Linsenbolognese Gemiuse
Tomatensaucei

Alle Menus sind frei von Gluten und Laktose.
Alle mit "g" gekennzeichneten Speisen sind laktosefrei, enthalten aber Milcheiweil3.

ZERTIFIZIERTE

NACHHALTIGE B
FISCHEREI )
MsC ™
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6 geschwarzt

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Meniilinie zertifiziert.
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2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker
5 geschwefelt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9 mit StiBungsmittel

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1l enthalt Weizen
a2 enthalt Roggen
a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
ab6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
(beinhaltet Laktose)

h Schalenfriichte / Niisse

h1 enthalt Mandel

h2 enthélt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss

h5 enthalt Pekannuss

h7 enthélt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

I enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden
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